ESTATUTOS  ASOCIACION  MUTUA  AYUDA,
FE  Y  ESPERANZA

CONSTANCIA  DE  INSCRIPCION

El suscrito Director del Departamento de Registro y Control de Asociaciones
del Ministerio de Gobernación, de la República de Nicaragua. HACE
CONSTAR. Que bajo el número perpetuo cuatro mil seiscientos cuarenta y
ocho (4648), del folio número cinco mil ochocientos cuarenta al folio
número cinco mil ochocientos cuarenta y ocho (5840-5848), Tomo IV,
Libro: ONCEAVO (11º) que este Departamento lleva a su cargo, se inscribió
la entidad nacional denominada: “ASOCIACION MUTUA AYUDA, FE
Y ESPERANZA”. Conforme autorización de Resolución del nueve de julio
del año dos mil diez. Dado en la ciudad de Managua, el día doce de julio del
año dos mil diez. Deberán publicar en La Gaceta Diario Oficial, los estatutos
insertos en la escritura número Ciento Sesenta y Uno (161), Autenticado por
el Licenciado Carlos Iván José Flores, el día dos de julio del año dos mil diez.
(f) Dr. Gustavo A. Sirias Quiroz., Director.

DECIMA.- (APROBACION DEL ESTATUTO).- En este mismo acto los
comparecientes resuelven constituirse en Asamblea General de asociados o

[...]

Quezalguaque, Municipio de Quezalguaque, Departamento de León,
constituida a las cuatro de la tarde, del día  siete de Junio del año dos mil nueve.
Se inicia con trece (13) asociados, nueve (09) hombres, cuatro (04) mujeres,
con un capital social suscrito de C$5,197.60 (CINCO MIL CIENTO
NOVENTA Y SIETE CÓRDOBAS CON 60/100) y un capital pagado de
C$5,197.60 (CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CÓRDOBAS
CON 60/100). Este Registro Nacional previo estudio lo declaró procedente,
por lo que fundado en los Artículos 2, 23 inciso d), y 25 de la Ley General
de Cooperativas (Ley 499) y Artículos 5, 6, 8 y 9 del Reglamento de la misma
RESUELVE: Apruébese la inscripción y otórguese la Personalidad Jurídica

[...]

Información sobre la venta de bienes inmuebles ya sea por correo
electrónico o de forma personal.
b. Entrega de los Términos de Referencia y los formatos para realizar la
oferta a los interesados que depositaron en el Banco de la Producción
(BANPRO) el monto de Dos mil doscientos córdobas (C$2,200.00).
c. Coordinar el acceso de los interesados al Data Room y a los expedientes
físicos de los inmuebles en venta para que los interesados realicen la debida
diligencia.

Coordinador Bienes Adjudicados

3. Reciba instrucción del Coordinador Ejecutivo PLA, de atender consultas
de los interesados de manera personalizada, vía telefónica o por correo
electrónico.

4. Atienda a los interesados en adquirir los Términos de referencia, los que

deberán presentar comprobante de depósito del BANPRO por Dos mil
doscientos córdobas (C$2,200.00).

5. Recomiende a los interesados que adquieran los términos de referencia, la
realización de la “Diligencia Debida”, tanto en las instalaciones del PLA,
como en las oficinas y registros públicos del país.

6. Si la información requerida por el interesado es sobre el proceso de

[...]

Atlántico Sur  en Bluefields, frente al parque Reyes, a partir del jueves
30 de septiembre al 15 de octubre en horas  laborales,  el que  podrán  retirar
después de hacer  el  pago  debido en  la caja  de  la Secretaría  de  Finanzas
del GRAAS. El que PBC tendrá  un valor  de mil  Quinientos Córdobas
Netos (C$ 1,500.00) no reembolsable.

El oferente entregará junto con su  oferta una garantía del 2% del monto
de su oferta y válida por un  periodo de treinta  días (30) a través de un
cheque de gerencia  o certificado  emitido a través de una casa  Bancaria
debidamente  autorizada por la superintendencia de Bancos de   Nicaragua,